
Area Persone e organizzazione 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

 

Approvazione atti e graduatoria del concorso pubblico, per esami, per il 

reclutamento di n. 19 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, 

dell’area amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 

e pieno, per le esigenze delle Aree e delle Strutture di Ateneo.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 

introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli Studi 

di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1303, prot. n 223595, dell’11 ottobre 2022, con il 

quale è stato bandito un concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 15 unità di 

personale di categoria C, posizione economica C1, dell’area amministrativa, con contratto di 

lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze delle Aree e delle Strutture 

di Ateneo; 

VISTO il DD 339 prot. n. 53402 del 9 marzo 2023 Approvazione atti e graduatoria del 

concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 19 unità di personale di categoria C, 

posizione economica C1,dell’area amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, per le esigenze delle Aree e delle Strutture di Ateneo; 

RILEVATO che nel citato DD 339/2023 è presente nell’intestazione della quarta colonna della 

graduatoria un errore materiale relativo alla indicazione del punteggio massimo: “punti (su 

90)” anziché “punti (su 60)”, come previsto da Bando;  

RITENUTO pertanto necessario rettificare il Decreto Dirigenziale n. 339/2023, relativamente 

ed esclusivamante a riguardo dell’errore materiale sovra descritto; 





 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 

 

DECRETA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, la tabella contente la graduatoria del concorso 

pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 19 unità di personale di categoria C, posizione 

economica C1, dell’area amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, per le esigenze delle Aree e delle Strutture di Ateneo, viene così 

rettificata: 

 

n. Cognome Nome punti (su 60)  

1 Ventisette Nicole 59  

2 Lopresti Lorenzo 58  

3 
Corsi Matteo 57  

4 
Mitra Martina 57  

5 
Muscillo Domenico Piero 57  

6 
Betti  Ilaria 56  

7 
Calvagna Desirèe 56  

8 
Giovannetti Barbara 56  

9 Menadì Edoardo Maria 56  

10 Morgenni Michele 56  

11 
Niccoli  Barbara 56  

12 
Sacchetti Silvia 56  

13 
Carbone Federica 55  

14 
Ciofini Alice 55  



 

 

 

 

 

 

3 

 

 
 

 

15 
Fabbri Giovanni 55  

16 Saccardi Niccolò 55  

17 Torcasso Vanessa 55  

18 
Sbolci Ilaria 54 precede per titoli di 

preferenza 

19 
Mancini Andrea 54 precede per titolo di 

preferenza 

20 
Bruni Eliana 54 precede per titolo di 

preferenza 

21 
Gronchi Silvia 54 precede per titolo di 

preferenza 

22 
Saporito  Elisabetta 54 precede per titolo di 

preferenza 

23 
Bigazzi Gabriele 54 precede per titolo di 

preferenza 

24 
Vegni Niccolò 54 precede per titolo di 

preferenza 

25 
Ceccherini Olga 54 precede per titolo di 

preferenza 

26 Abissi Serena 54 precede per titolo di 

preferenza 

27 Bianchi Serena 54  

28 
Galletti Cristina 53 precede per titolo di 

preferenza 

29 
Giannetti Angela 53 precede per titolo di 

preferenza 

30 
Resti Chiara 53 precede per titolo di 

preferenza 

31 
Acciaioli Maria Rosa 53 precede per titolo di 

preferenza 

32 
Caligiuri Carmen 53 precede per titolo di 

preferenza 

33 
Batzu Elena 53 precede per titolo di 

preferenza 

34 Poggianti Emanuela 53 precede per titolo di 

preferenza 



 

 

 

 

 

 

4 

 

 
 

 

35 Ciarlo Federico 53 precede per titolo di 

preferenza 

36 
Gaeta Giovanni 53 precede per titolo di 

preferenza 

37 
Dell’Omodarme Francesca 53 precede per titolo di 

preferenza 

38 
Nibbi Francesca 53 precede per titolo di 

preferenza 

39 
Moscatelli Silvia 53  

40 Esposito Alessandra 52 precede per titolo di 

preferenza 

41 Paoli Marta 52 precede per titolo di 

preferenza 

42 
Papini Lorenzo 52 precede per titolo di 

preferenza 

43 
Sepe Monica 52 precede per titolo di 

preferenza 

44 
Giambrone Eleonora 52 precede per titolo di 

preferenza 

45 Di Benedetto  Laura 52 precede per titolo di 

preferenza 

46 Masolini Lisa 52 precede per titolo di 

preferenza 

47 
Bacciotti Elisa 52  

48 
Mirra Rosinella 51 precede per titolo di 

preferenza 

49 
Tristi Benedetta 51 precede per titolo di 

preferenza 

50 
Selvi Giulia 51 precede per titolo di 

preferenza 

51 
Peri Valentina 51 precede per titolo di 

preferenza 

52 
Scarpa Valentina 51 precede per titolo di 

preferenza 

53 
Maulicino Stefano 51 precede per titolo di 

preferenza 

54 
Filippi Adriano 51 precede per titolo di 

preferenza 



 

 

 

 

 

 

5 

 

 
 

 

55 Casagrande Sabrina 51 precede per titolo di 

preferenza 

56 
Di Stefano Natalia 51  

57 
Xekalos Arianna 50 precede per titolo di 

preferenza 

58 
Carta Valentina 50 precede per titolo di 

preferenza 

59 
Giannone Stefano 50 precede per titolo di 

preferenza 

60 
Amerini Martina 50 precede per titolo di 

preferenza 

61 Bruni Jacopo 50 precede per titolo di 

preferenza 

62 Pentrelli Simone Kevin 50 precede per titolo di 

preferenza 

63 Viglione Fabrizio 50 precede per titolo di 

preferenza 

64 Grandolfi Valentina 50 precede per titolo di 

preferenza 

65 
Fantechi Marco 50 precede per titolo di 

preferenza 

66 
Scucces Giulia 50 precede per titolo di 

preferenza 

67 
Guoli Sara 50 precede per titolo di 

preferenza 

68 
Moretti Annalisa 50 precede per titolo di 

preferenza 

69 
Degl’Innocenti Francesca 50 precede per titolo di 

preferenza 

70 
Del Rosso Emma 50 precede per titolo di 

preferenza 

71 
Giacoia Cristina 50  

72 
Cresci Lucia 49 precede per titolo di 

preferenza 

73 Armignacco Domenico 49 precede per titolo di 

preferenza 

74 De Biase Emanuele 49 precede per titolo di 

preferenza 



 

 

 

 

 

 

6 

 

 
 

 

75 
Buttitta Ester 49 precede per titolo di 

preferenza 

76 
Ciracò Irene 49 precede per titolo di 

preferenza 

77 
Davis Alice 49 precede per titolo di 

preferenza 

78 
Boni Francesco 49 precede per titolo di 

preferenza 

79 
Maulella Barrese Jacopo Dionisio 49 precede per titolo di 

preferenza 

80 
Taglioli Elia 49 precede per titolo di 

preferenza 

81 Baudo Veronica 49 precede per titolo di 

preferenza 

82 Gianni Cristina 49 precede per titolo di 

preferenza 

83 
Ruggini Caterina 49  

84 
Fiorentini Camilla 48 precede per titolo di 

preferenza 

85 
Natale Mariacristina 48 precede per titolo di 

preferenza 

86 
Marinari Christian 48 precede per titolo di 

preferenza 

87 
Leonessi Maria Luce 48 precede per titolo di 

preferenza 

88 Verniani Monica 48 precede per titolo di 

preferenza 

89 Cioni Niccolò 48 precede per titolo di 

preferenza 

90 
Cavallo Maria Rosaria 48 precede per titolo di 

preferenza 

91 
Meoni Vittoria 48 precede per titolo di 

preferenza 

92 
Nuccio Giovanni 48 precede per titolo di 

preferenza 

93 
Mancini Giulia 48 precede per titolo di 

preferenza 

94 
Bagni  Ludovica 48 precede per titolo di 

preferenza 



 

 

 

 

 

 

7 

 

 
 

 

95 
Martinelli Elisa 48 precede per titolo di 

preferenza 

96 
Montemurro  Elena 48 precede per titolo di 

preferenza 

97 
Siringo Massimo 48 precede per titolo di 

preferenza 

98 
Ceppatelli Costanza 48 precede per titolo di 

preferenza 

99 Blescia Sabrina 48 precede per titolo di 

preferenza 

100 Guida Carmine 48 precede per titolo di 

preferenza 

101 
Morelli Paolo 48 precede per titolo di 

preferenza 

102 
Iaria Emilia Linda 48  

103 
Triduo Luigi 47 precede per titolo di 

preferenza 

104 Cappelli Giulia 47 precede per titolo di 

preferenza 

105 Pagnossin Sara 47 precede per titolo di 

preferenza 

106 Cicconi Giulia 47 precede per titolo di 

preferenza 

107 Zarcone  Edoardo 47 precede per titolo di 

preferenza 

108 
Pagano Giulia Francesca 47 precede per titolo di 

preferenza 

109 
Guastella Irene 47 precede per titolo di 

preferenza 

110 
Marchi Caterina 47 precede per titolo di 

preferenza 

111 
Amato  Sara 47 precede per titolo di 

preferenza 

112 
Corda Loredana 47 precede per titolo di 

preferenza 

113 Fodale Anna 47  

114 Spinelli Eva 46 precede per titoli di 

preferenza 



 

 

 

 

 

 

8 

 

 
 

 

115 
De Meo Angela 46 precede per titolo di 

preferenza 

116 
Prosperi Elena 46 precede per titolo di 

preferenza 

117 
Furzi Paola 46 precede per titolo di 

preferenza 

118 
Samà Lavinia 46 precede per titolo di 

preferenza 

119 
Filippi Cecilia 46 precede per titolo di 

preferenza 

120 Lazzerini Andrea 46 precede per titolo di 

preferenza 

121 Alonzi Alessia 46 precede per titolo di 

preferenza 

122 
Gozzi Christian 46 precede per titolo di 

preferenza 

123 
Giagnoni Nicola 46 precede per titolo di 

preferenza 

124 
Mecacci Elisa 46  

125 
Mameli Caterina Graziella 45 precede per titoli di 

preferenza 

126 
Chioccioli Debora 45 precede per titolo di 

preferenza 

127 Nespoli Luca 45 precede per titolo di 

preferenza 

128 Londi Giovanni Lorenzo 45 precede per titolo di 

preferenza 

129 Rosso Angela 45 precede per titolo di 

preferenza 

130 
Lazzeri Francesco 45 precede per titolo di 

preferenza 

131 
Caciolli Simone 45 precede per titolo di 

preferenza 

132 
Cutini Sara 45 precede per titolo di 

preferenza 

133 
Petri Eleonora 45 precede per titolo di 

preferenza 

134 
Nencini Valeria 45 precede per titolo di 

preferenza 



 

 

 

 

 

 

9 

 

 
 

 

135 Maestroni Alice 45 precede per titolo di 

preferenza 

136 Gerini Andrea 45 precede per titolo di 

preferenza 

137 Sonni Simone 45 precede per titolo di 

preferenza 

138 
Mallegni Benedetta 45 precede per titolo di 

preferenza 

139 
Tegliai Simonetta 45  

140 
Meoni Sara 44 precede per titolo di 

preferenza 

141 
Corvino Stefano 44 precede per titolo di 

preferenza 

142 
Mori Federica 44 precede per titolo di 

preferenza 

143 
Cannoni Francesca 44 precede per titolo di 

preferenza 

144 
Bigazzi Costanza 44  

145 
Divitini Luca 43 precede per titolo di 

preferenza 

146 
Sbrilli Francesca 43 precede per titolo di 

preferenza 

147 Korance Ermal 43  

148 Marzi Maddalena 42  

 

2. sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 

 

1. Ventisette Nicole 

2. Lopresti Lorenzo 

3. Corsi Matteo 

4. Mitra Martina 

5. Muscillo Domenico Piero 

6. Betti Ilaria 

7. Calvagna Desirèe 

8. Giovannetti Barbara 

9. Menadì Edoardo Maria 



 

 

 

 

 

 

10 

 

 
 

 

10. Morgenni Michele 

11. Niccoli  Barbara 

12. Sacchetti Silvia 

13. Carbone Federica 

14. Ciofini Alice 

15. Fabbri Giovanni 

16. Saccardi Niccolò 

17. Torcasso Vanessa 

18. Sbolci Ilaria 

19. Mancini Andrea 

 

                                                                                                       Il Dirigente 

                                                                                                  Dott. Luca Bardi 

 

 

 


		2023-03-10T10:10:05+0100




